
7. VAZMENA NEDJELJA  12. SVIBNJA  2024. 

  SUHOPOLJE : 08:00   + Franz Beker 

  SUHOPOLJE : 09:30  - Za sve župljane žive i preminule             

Ponedjeljak  

Gospa Fatimska 

13. Svibnja 2024 

   

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

 

- Na čast sv. Antuna 

Utorak   
14. Svibnja  2024 

Sv. Matija Apostol 

Svibanjska pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

 

+ Marija Majer 

Srijeda  

15. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
 

+ Željka Lokinger 
Četvrtak  

16. Svibnja 2024 

Sv. Ivan Nepomuk 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Josip Flisar 

Petak   

17. Svibnja 2024 
Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Anka Dorić 

Subota  

18. Svibnja 2024 

 08:00  SUHOPOLJE 

 11:00 Taborište - Sv. Potvrda      

+ Danica Franjić 

DUHOVI – PEDESETNICA 19. SVIBNJA  2024. 

 SUHOPOLJE  : 08:00 + Nikola Fučkar 

    OREŠAC      :  09:30  

 SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule             

 Ponedjeljak   

Marija - Majka Crkve 

20. Svibnja 2024 

18:00  BOROVA 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

  

 

+ Luka Fijala 

Utorak   

21. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
 

 Srijeda Sv. Rita  

22. Svibnja 2024 
Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Šimun, Bara, Stjepan 

i Željko  Androić 

 Četvrtak   

23. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
 

+ Joso Matovina 

Petak  Pomoć. kršćana 

24. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

17:00  SUHOPOLJE 
18:00 Sv. Potvrda - Gradina 

- Za blagoslov i 

zdravlje obitelji 

Subota   

25. Svibnja 2024 

08:00  SUHOPOLJE 

19:00 M. TRAPINSKA 

+ Ivan Pemper 

PRESVETO TROJSTVO  26. SVIBNJA  2024. 

       SUHOPOLJE: 08:00 + Franz Beker 
      SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule    

      PČELIĆ :  19:00  Presveto Trojstvo – kirvaj  

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Isus podiže oči k nebu i pomoli se 
U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i 

pomoli se:»Oče sveti, sačuvaj ih u svom imenu koje 

si mi dao: da budu jedno kao i mi. Dok sam ja bio s 

njima, ja sam ih čuvao u tvom imenu, njih koje si mi 

dao; i štitio ih, te nijedan od njih ne propade osim 

sina propasti, da se Pismo ispuni. A sada k tebi idem 

i ovo govorim u svijetu da imaju puninu moje radosti 

u sebi. Ja sam im predao tvoju riječ, a svijet ih zamrzi 

jer nisu od svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Ne 

molim te da ih uzmeš sa svijeta, nego da ih očuvaš 

od Zloga. Oni nisu od svijeta kao što ni ja nisam od 

svijeta. Posveti ih u istini: tvoja je riječ istina. Kao što ti mene posla u 

svijet, tako i ja poslah njih u svijet. I za njih posvećujem samog sebe da 

i oni budu posvećeni u istini.« 

 

Mir vama, dragi župljani! Slavimo danas  sv. 

Leopolda Mandića! Poučeni primjerom ovog velikog 

sveca pomirenja i pozvani evanđeoskom porukom, 

ostanimo uvijek u imenu Boga, Gospodina našega. 

Čestitamo i Majčin dan svim majkama! Kao 

što je rekao sveti Ivan Pavao II., majčinstvo od 

samih početaka podrazumijeva posebnu otvorenost 

novoj osobi: i to je upravo ženin ‘dio’. U toj otvorenosti, u začeću i 

rođenju djeteta, žena otkriva sebe kroz iskreno sebedarje. Pred 

nama je zadnji tjedan uskrsnog vremena i pripremimo se za 

svetkovinu Duhova i rođendan Crkve sudjelovanjem na svetim 

misama i svibanjskim pobožnostima. 

God. XXV Br. 10 - 12. 4. 2024. 

https://zenavrsna.com/otvorenost-zivotu-mac-boli/6410


Župne obavijesti:    
- U utorak 14. svibnja pozivamo Vas na 

predstavljanje dvaju knjiga o bl. Alojziju 

Stepincu koje će se održati u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica u 

utorak, 14. svibnja 2024. s početkom u 19.30 sati. 

- Slavlje Prve svete Pričesti u našoj župi;  9. lipnja 2024. godine u 11:00 sati 

-Slavlje  Svete Potvrde u našoj župi; 16. lipnja 2024. godine u 11:00 sati, a 

krizmu će podijeliti naš biskup. 

- Hodočašće naše župe u Međugorje biti će od 30. svibnja do 1. lipnja, 

polazak u četvrtak u podne ispred zgrade Općine. Cijena puta; 95 eura 

- Započinje krečenje unutrašnjosti naše župne crkve, sv. mise radnim 

danom slaviti ćemo u župnom podrumu a nedjeljom na vanjskom oltaru. 

Raspored župnog vjeronauka  
- Učenici 8. razreda svakog ponedjeljak u 15:30 sati 

- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:30 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:30 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:30 sati (2. i 4 petak) 

 

PEDESETNICA – BLAGDAN DUHA SVETOG 
Iduće nedjelje slavimo svetkovinu Duhova, toga 

dana Katolička crkva slavi svoj rođendan. U ovaj dan Crkva 
je počela svoj povijesni hod od Jeruzalema do svih naroda 
svijeta sve do kraja vremena. 40. dana nakon Uskrsa Isus je 
uzašao na Nebo i ponovo „ostavio“ učenike „same“. Ponovo 
ih je uhvatio neki strah, ponovo su postali malovjerni i 
bojažljivi. Tek nakon silaska Duha Svetoga prva Crkva se 
očitovala svijetu, postala vidljiva zbog Isusovih djela u njoj. 
Tek nakon današnjeg dana, učenici su postali spremni 
potpuno predati svoj život za Gospodina.  Isus Krist 
je jedini Spasitelj svijeta. No bez Duha Svetoga taj spas ne 
bi mogao do kraja svijeta biti ostvaren. Isus Krist je uzeo na 
sebe naše grijehe i patnje, bolesti, smrti i krivice. Sve je to 
uništio na svom križu, a onda u svom uskrsnuću nas uskrisio 

i tako započeo novo čovječanstvo. No sve bi to ostalo uzaludno kada Duh Sveti ne 
bi kroz povijest čovječanstva to spasenje primjenjivao na sve ljude. Isusu je bilo 
važno da Duh Sveti siđe na apostole i Crkvu. On je rekao: „Ne idite iz grada dok se 
ne obučete u silu odozgor.“ Papa Pavao VI. je napisao: “Ima u evangelizaciji niz 
metoda koje su dobre, ali ni najsavršenije od njih ne bi mogle zamijeniti tiho 
djelovanje Duha. Bez njega ništa ne vrijedi ni najvještija priprava navjestitelja. I 
najuvjerljivija oštroumnost bez njega je pred ljudskim duhom bespomoćna. Sve 
psihološke i sociološke do u tančine razrađene sheme bez njega se ubrzo pokazuju 
bezvrijednima.“ 

Povodom Međunarodnog dana obitelji, 5. svibnja, donosimo razmišljanje 

don Šimuna Doljanina o važnosti obiteljskog stola 

 
Obiteljski stol trebao bi biti mjesto blagovanja, ali i razgovora 
Razgovor je velika stvar. Ne može svatko razgovarati i ne može se 
sa svakim razgovarati. Razgovor kojem nedostaje iskrenosti, s 
vremenom postaje naporan. S čovjekom kojeg ogovaram, s 
vremenom razgovor postaje nemoguć. Ako osuđujem jednog 
člana obitelji, a ne tražim pomirenje, nemoguće mi je s njim uživati 
u razgovoru. Uvjet za razgovor je gledanje licem u lice, a ne može 
se gledati u lice onoga kog se prezire. Ili mrzi. Ili ne prihvaća. Ili 
odbacuje. Jednostavno rečeno, za razgovor je potrebna 
međusobna ljubav. Pomirenost. Oproštenje. Prihvaćanje.  
Vratimo li se korak nazad: imamo potrebu za Onim koji prije nama 
oprašta. Za Onim koji prije nas ljubi. Pomiruje sa Sobom. Za Onim 
koji nas hrani Sobom. Iskustvo opraštanja ne dolazi slučajno niti 
raste spontano iz nas. To je iskustvo koje dobivamo na dar. On je 
nas prvi ljubio. On je nama prvi oprostio. Oprošteno mi je, pa 
opraštam. Ljubljen sam, pa ljubim. Prihvaćen sam, pa prihvaćam. 
Koliko bi se problema utopilo u toplim obiteljskim objedima punim 
iskrenog razgovora. 
 Obitelj je poput čvrste piramide koja izdržava sve pustinjske i ine 
oluje. Obitelj zasnovana na čvrstom temelju Onoga čija se riječ 
sluša i izvršava. Onoga koji je Riječ. Riječ Očeva. Riječ puna 
opraštanja i ljubavi. Puna Duha Svetoga. Kad malo zađemo u 
povijest, vidimo da je današnja obitelj nastala na židovsko-
kršćanskom tlu. Iščeznućem kršćanstva, iščezava i obitelj. A 
dobrim dijelom iščezava i razgovor. I na kraju, iščezava čovjek. 
Blaženi Ivan Pavao II. vikao je diljem svijeta 
ovu rečenicu: Tamo gdje se odbacuje Bog, 
iščezava čovjek! Kršćanstvo je iz grčkog 
svijeta prihvatilo krepost umjerenosti. 
Ničega previše. Ničega premalo. Ni previše 
jela, ni premalo jela. Tako i s pićem. Tako i 
s razgovorom. Tako i s molitvom. Tako i s 
radom. Tako i s televizijom. Internetom. U 
sredini je krepost. Duh Tvoj dobri nek’ me 
po ravnu putu vodi! 
 

Svim majkama čestitamo Majčin dan! 
 


